[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация
муниципального образования
Курманаевский район

Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ

30.06. 2020г. № 66/1

О проведении мероприятий,

связанных с обеспечением реализации

прав граждан РФ на образование

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования Курманаевского района Оренбургской области от 22.03.2013 № 335-п «О создании комиссии для осуществления мероприятий, связанных с обеспечением реализации прав граждан РФ на образование» и постановлением от 14.01.2020 № 5-п «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями Курманаевского района» с целью обеспечения прав детей на получение среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Руководителям общеобразовательных организаций Курманаевского района:

          1.1. Провести в период с 5 по 19 августа 2020 года обход дворов, домов, квартир педагогическими работниками, коллективами образовательных организаций с учетом эпидемиологической ситуации.

           Соблюсти все требования по работе с персональными данными детей.

1.2. Приказом закрепить за педагогическим составом ОО  обслуживаемую территорию для осуществления подворового обхода.

          1.3. Создать банк данных на детей школьного возраста проживающих на закреплённой территории от 0 до 18 лет (Приложение № 1). Банк данных составить в 2-х экземплярах в оригинале.

          1.4. Согласовать и провести сверку банка данных со всеми заинтересованными службами (главами сельских поселений, полицией, ГБУЗ «Курманаевская РБ»).

          1.5. Предоставить банк данных на детей школьного возраста от 0 до 18 лет (оригинал) и приказ по ОО о проведении подворового обхода (оригинал) в отдел образования.

Срок: до 25.08.2020 года.

          2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Дружинина А.В.

Начальник отдела образования                                                        М.Е. Щеглова

Разослано: в дело, СОШ-8, ООШ-1.

Приложение № 1

Список детей от 0 до 18 лет, проживающих на территории закреплённой за _______________________________________ в 2020-2021 учебном году

(Наименование ОУ)

	№

п/п
	Ф.И.О. ребёнка
	Дата

рождения
	Статус
	Место жительства

	    1.
	Иванов Иван

Иванович
	01.09.2013
	дошкольник
	Курманаевскай район

с. Гаршино,

ул. Советская, дом 19

	2.
	Иванова Ирина Ивановна
	01.09. 2001
	учащаяся 7 класса
	Курманаевскай район

с. Гаршино,

ул. Советская, дом 19

	3.
	Иванов Игорь

Иванович
	01.09.1999
	студент 1 курса  Строительного колледжа, г.Бузулук
	Курманаевскай район

с. Гаршино,

ул. Советская, дом 19